

LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
N° 02/2019

FIDEICOMISO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA

COMUNICADO N° 06

16/10/2019

CONSULTAS

Pregunta 48)

Puente Grúa, solicitamos se indique proveedor y modelo de puente grúa que suministra el Comitente.

Respuesta 48)

No se contará con este dato en esta etapa.

Pregunta 49)

En memoria se solicita, punto 8.3:

Para el caso del Taller de Mecánica el proyecto de acondicionamiento acústico deberá determinar el tratamiento de la envolvente (paredes y cielorraso) para garantizar un correcto nivel de aislación hacia los locales contiguos.

Consultamos cuantos dbA (decibeles) debemos considerar en el Taller de Mecánica y cuál es el requerimiento en dbA, que debe alcanzarse en los locales contiguos, para analizar la aislación acústica necesaria.

Respuesta 49)

Se deberá considerar para el Taller de Mecánica un nivel sonoro de 100 dbA.

Se solicita tomar como criterio de ruido de fondo recomendado para las aulas y locales próximos al Taller de Mecánica de 25-35 dbA.

Pregunta 50)

El rubro 9.2 Chapa de aluzinc y los rubros 7.5 referidos a chapa microperforada, corresponden ambos a la cenefa hunter Douglas?

Respuesta 50)

Se solicita chapa microperforada en el cerramiento vertical, en rubro 7.5 refiere a la estructura de soporte de la chapa y el rubro 9.2 a la chapa, de una calidad igual o superior a la marca Hunter Douglas. Se solicita que la estética de la chapa sea igual a la del edificio existente de UTEC, el diámetro de la perforación de 5mm y el espesor de la chapa de 0.7 mm.

Pregunta 51)

La rampa exterior de hormigón que une el edificio existente con el proyectado, en que rubro se cotiza?

Respuesta 51)

Se deberá agregar un rubro: rampa exterior de hormigón armado.

Pregunta 52)

El rubro 7.7 por suministro de escaleras marineras para acceso a cubierta y el rubro 16.19 Escalera exterior, son diferentes escaleras? En total cuantas escaleras marineras exteriores deben cotizarse? Hay planilla solo de dos escaleras exteriores en el edificio existente.

Respuesta 52)

Se agrega al rubro 7.7 suministro de 3 escaleras para acceso a la cubierta. Dos en el edificio existente y una en el edificio a construir. Se elimina el rubro 16.19. Se adjunta planilla de escalera en edificio nuevo.

Pregunta 53)

Para material que se retira de las excavaciones del edificio, existe un lugar de posible uso en el predio? Cuál sería el destino final?

Respuesta 53)

No existe un lugar dentro del predio, la empresa deberá contemplar el retiro y el lugar de destino final de material de excavación.

Pregunta 54)

En el rubrado aparece un rubro 15.1 Pavimento de hormigón armado terminación superficial pulido espejo que no aparece en planillas de terminaciones ni memoria. ¿A qué sector corresponde?

Respuesta 54)

Corresponde a los locales 07, 08, 09.

5.1.3 HORMIGON PULIDO CON TERMINACION DE PINTURA EPOXI:

En el interior de los locales indicados se dispondrá pavimento en base a piso de hormigón armado de un espesor de 18cm con armadura de malla electrosoldada de acero de 6mm cada 15 cms. Se construirá sobre un paquete estructural de suelo compuesto por una primera capa de tosca compactada CBR 60 o mayor, de 30cm de espesor y una segunda capa de tosca cemento de 15cm de espesor. La terminación superficial será pulida espejo con llaneado mecánico y endurecedor superficial no metálico, acorazado de juntas de trabajo, aserrado de juntas constructivas y posterior tomado con sellador poliuretánico. El Curado del hormigón se realizará con agua cubriéndolo con láminas de polietileno de 15 micrones durante 7 días.

Pregunta 55)

En el rubro 15.6 Hormigón pulido, debe cotizarse hormigón pulido con pintura epoxi?

Respuesta 55)

No, se deberá cotizar Hormigón con pintura epoxi en el rubro 15.1
El rubro 15.6 se refiere al hormigón visto de la rampa exterior

Pregunta 56)

¿En qué rubro se cotiza el piso de Green block del estacionamiento del cowork?

Respuesta 56)

Se deberá agregar un rubro pavimento Green block del estacionamiento.

Pregunta 57)

Las mesadas impala de la M01 a la M05 se cotizan todas en los rubros 16.1 y 16.2 o deben agregarse rubros?

Respuesta 57)

Se deben agregar rubros.

Pregunta 58)

En mesadas de laboratorio y cantina no se solicita sifón de acero inoxidable, es correcto?

Respuesta 58)

Se solicita sifón de acero inoxidable en los casos en que la instalación quede vista, por lo tanto, si se solicita sifón de acero inoxidable en las mesadas de los laboratorios y no se solicita en la cantina.

Pregunta 59)

Cuántas duchas lavajeros se solicitan?

Respuesta 59)

3 según se indican en la lámina S01.

Pregunta 60)

Se puede indicar la ubicación de las bocas del compresor?

Respuesta 60)

Ver respuesta a consulta 42.

Pregunta 61)

Respecto a Iso Paneles PIR.

Consultamos respecto del espesor de la cubierta que aparece en el comunicado N°5.

Es importante saber a qué se refieren con espesor total de panel 7cms ya que en tal caso la aislación sería de 3cms y la greca 4,5cms más, total 7.5 cms.

En caso que quieran 7cms de aislación tendríamos que cotizar panel de 8cms + 4,5 cms de greca, total 12.5cms (no fabricamos paneles de alma 7 cms).

Respuesta 61)

Se deberá cotizar panel de 8 cms + 4.5 cms.